Mu’tazilah memiliki kedudukan penting sebagai penilaian metode rasional yang

dikritik oleh Imam Syafi’i.

B. Latar Belakang Keilmuan Imam Syafi’i

Imam Syafi’i memiliki nama lengkap Abdullah bin Muhammad bin Idris,

beliau lahir bertepatan dengan tahun meninggalnya Abu Hanifah.3 Imam Syafi’i

lahir pada bulan Rajab pada tahun 150 Hijriah (767 Masehi) di Ghuzah yaitu

diperkampungan yang terletak di Asqalan.4 Diriwayatkan disebutkan bahwa Imam

Syafi’i lahir di daerah Ghazza, Syam (Palestina) yang merupakan keturunan kaum

Qurays serta nasabnya yang masih termasuk dalam keturunan Nabi Muhammad

dari kakeknya yaitu Abdi Manaf.